



Kommunstyrelseförvaltningen

Anneli Kuusisto
anneli.kuusisto@harnosand.se

REMISSVAR

Datum
2024-05-20

Diarienummer
KS2024-000109

Ert datum

Er referens
LI2023/03857

li.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: li.fjr@regeringskansliet.se

[Remissvar SOU 2023:74 Förenklade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk]

Beskrivning av ärendet

Härnösands kommun har av Landsbygds- och infrastrukturdepartementet beretts möjlighet att senast den 31 maj 2024 yttra sig över delbetänkandet Förenklade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk (SOU 2023:74).

Inledningsvis tackar vi för möjligheten att besvara betänkandet och vill framföra vår uppskattning över regeringens ambitioner att förenkla förutsättningarna och möjligheterna för näringslivet att starta och driva hållbara och konkurrenskraftiga vattenbruk i Sverige.

Synpunkter

Kunskap och kompetens kring vattenbruksfrågor är i hög grad låg hos majoriteten av Sveriges kommuner, detta tillsammans med det krångliga regelverket, utgör stora hinder för utveckling och etablering av vattenbruksverksamheter.

Härnösands kommun anser att betänkandets förslag kring vägledning och utbildning är bra för att öka kompetensen hos prövande myndigheter. Men få kommuner har ett proaktivt pågående etableringsarbete för denna näring och har inte heller prioriterat att ta fram vattenbruksplaner.

Vi anser därför att det behövs ett kompletterande arbete för att få stärka upp intresse och engagemang hos kommunerna. Etablerare och investerare, oavsett bransch, letar naturligt efter platser där det finns hjälp, kunskap och engagemang för att kunna få en smidig och lyckad etablering.

Härnösands kommun anser även att TVV:s samordningsuppdrag och de samverkande myndigheternas nära samarbete inom "One stop Myndighetshop" är nödvändigt och långsiktigt ska prioriteras.

Sveriges innovationsgrad inom livsmedelsområdet överlag behöver utvecklas betydligt. Den svaga kopplingen mellan forskning och näringsliv är ytterligare ett hinder för att omsätta kunskap till nytta och pengar för att därigenom stärka konkurrenskraften i sektorn. Företagsnära insatser behöver

utvecklas än mer och komma i rätt i tid och i rätt följd för att göra störst nytta.

Avslutningsvis anser vi att remissvaren ska hanteras skyndsamt för snabb beredning och vidare hantering, samt att ytterligare hinder för förenkling som nu utreds i andra statliga utredningar kompletteras denna utredning så att det inte uppstår parallella spår.

Andreas Sjölander

Kommunstyrelsens ordförande